
 

 

 

 

 

 

Circular No 104/2015 

Dated 21 May 2015  

 

To Members of the Malaysian Bar 

 

Implementation of Goods and Services Tax (“GST”) for Foreclosure Proceedings and 

Public Auctions for Immovable Properties at the High Court of Malaya 

The Registrar of the High Court of Malaya has extended to us a copy of a letter entitled 

“Pelaksanaan Cukai Barang dan Perkhidmatan (GST) di dalam Prosiding Halang Tebus dan 

Lelongan Awam Harta Tak Alih di Mahkamah Tinggi Malaya”. 

 

The implementation of GST for foreclosure proceedings and public auctions for immovable 

properties at the High Court of Malaya took effect from 1 Apr 2015.  
 

The relevant portion of the letter is reproduced below, and a copy of it is attached for your 

reference.  

 

Thank you. 

 

Karen Cheah Yee Lynn  

Secretary 

Malaysian Bar 

 

 

Tarikh: 31 Mac 2015 

 

PELAKSANAAN CUKAI BARANG DAN PERKHIDMATAN (GST) DI DALAM 

PROSIDING HALANG TEBUS DAN LELONGAN AWAM HARTA TAK ALIH DI 

MAHKAMAH TINGGI MALAYA 

Dengan segala hormatnya saya merujuk kepada perkara di atas. 

 

2. Adalah dimaklumkan bahawa satu mesyuarat penyeragaman proses kerja prosiding 

halang tebus dan lelongan awam bagi harta tak alih di Mahkamah Tinggi Malaya telah di 

adakan antara Pejabat Mahkamah Tinggi Malaya, Jabatan Kastam Diraja Malaysia, Majlis 

Peguam Malaysia dan Majlis Pelelong Malaysia pada 30 Mac 2015.  Ketetapan-ketetapan 

berikut telah dicapai:- 

 

 2.1 Tarikh Kuatkuasa 

   

Pelaksanaan Cukai Barang dan Perkhidmatan (GST) di dalam prosiding 

halang tebus dan lelongan awam harta tak alih di Mahkamah Tinggi Malaya 

akan mula berkuatkuasa mulai 1 April 2015. 

 



 2.2 Cukai Barang dan Perkhidmatan 

 

Selaras dengan penguatkuasaan Akta Cukai Barang dan Perkhidmatan 2014 

(Akta 762), adalah dimaklumkan bahawa bagi tujuan prosiding halang tebus 

dan lelongan awam harta tak alih perkara-perkara berikut hendaklah diambil 

maklum:- 

 

a) Pelaksanaan Cukai Barang dan Perkhidmatan tersebut hanya melibatkan 

Hartanah yang digunakan untuk tujuan komersil, pentadbiran dan 

perindustrian seperti rumah kedai, pejabat, perniagaan runcit, pejabat kecil 

pejabat rumah (SoHo), pejabat kecil pejabat maya (SoVo), pejabat kecil 

pejabat fleksibel (SoFo), kilang, hotel, motel, rumah penginapan, asrama 

dan gudang. 

 

b) Pelaksanaan Cukai Barang dan Perkhidmatan tersebut tidak melibatkan 

 Hartanah yang digunakan untuk tujuan pertanian, perumahan (termasuk 

 rumah kediaman seperti rumah teres, rumah berkembar, rumah sesebuah, 

 pangsapuri termasuk pangsapuri perkhidmatan dan kondominium) atau 

 kegunaan umum seperti perkuburan, taman permainan dan keagamaan. 

 

c) Harga jualan bagi hartanah yang berjaya dilelong adalah termasuk dan 

tertakluk kepada Cukai Barang dan Perkhidmatan yang berjumlah 6 

peratus dari harga jualan dan hendaklah dibayar oleh pihak Plaintif kepada 

pihak Jabatan Kastam Diraja Malaysia. 

 

 2.3 Arahan Amalan Berkaitan Perlaksanaan GST 

 

Satu arahan amalan berkaitan perkara di atas akan dikeluarkan oleh Pejabat ini 

dalam sedikit masa lagi setelah kajian atas kesemua maklum balas oleh pihak-

pihak berkaitan di sempurnakan. 










